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Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

Fecha de la 
solicitud del 
detalle de su 
oferta

Fecha de la 
presentación 
del detalle de 
su oferta

1 27/01/2025 -

6.1

Nº Precio de su oferta Puntaje Obtenido.
% del valor 
estimado

1 179,987.76         105.00               72.80%

2 216,010.80         87.49                 87.37%

3 240,969.20         78.43                 97.47%

4 266,600.00         70.89                 107.83%

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA.

De acuerdo a la evaluación realizada a las ofertas, el orden de prelación es el siguente:

Nombre o razón social del postor

6

EMPRESA RAFMAT FORCE S.A.C.

NORVI S.A.C.

3H0303 - Oficina de Soporte 
Administrativo - Sup 3.

OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS

De acuerdo con lo previsto en el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas
fueron rechazadas por existir duda razonable sobre el cumplimiento del contrato:

DECISION DE RECHAZO DE OFERTA.Nombre o razón social del postor

4

Se rechaza esta oferta, en razón de que dicha empresa no 
dio respuesta a nuestra solicitud de presentación del 
detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta 
(Estructura de Costos), dentro del plazo otorgado.

Precisando que se ha efectuado la verificación y consultas 
si algún expediente /documento del consorcio, habría 
ingresado a través de mesa partes y/o correo electrónico, 
no teniendo por presentado ningún documento.

CONSORCIO CONSTRUMACK 
(CONSTRUMACK EIRL - 

EMPRESA LDV EIRL)

OFERTA NO RECHAZADA

El comité de selección decide no rechazar la oferta de la empresa NORVI SAC, en vista que, de la verificación efectuada a
la estructura de costos presentada el 29 de enero del 2025, cumple con sustentar los componentes mínimos de su oferta.

5

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0145-2024-SUNAT/3H0300 .

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DEL CENTR O BINACIONAL DE ATENCIÓN EN 
FRONTERA – CEBAF DESAGUADERO

NÚMERO DE ACTA

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

A los 30 días del mes de enero del año 2025, a las 10:00 horas, conectados remotamente a través del Microsoft Teams se
reúnen los miembros integrantes del comité de selección designados mediante Formato de Designación de Comité de
Selección N° 010-2024-SUNAT/3H0300, encargado de la prepa ración, conducción y realización del procedimiento de
selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0145-2024-SUNA T/3H0300- Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es el SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DEL CENTRO BINACIONAL DE ATENCIÓN
EN FRONTERA – CEBAF DESAGUADERO, con la finalidad de proseguir con las etapas de evaluación y calificación de
ofertas

Siendo las 09:00 horas del día 31 de enero del año 2025, se reúnen los miembros integrantes del comité de selección, con
la finalidad de continuar y culminar con las etapas de evaluación y calificación de ofertas.. 

CONSORCIO PR BAU SAC (DANAC SAC  - PR BAU SAC)

 Comité de Selección A.S. N° 0145 -2024-SUNAT/3H0300.

JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
Richard William Cutipa 
Gutierrez.

Dependencia:
3H0303 - Oficina de Soporte 
Administrativo - Sup 3.

Primer Miembro
Liesel Rocio Huanca 
Apaza

Dependencia:
3H0511 - Sección de Atención 
Fronteriza - Sup 1.

Segundo Miembro Ericka Choque Apaza Dependencia:



5 279,500.00         67.62                 113.05%

6 285,120.00         66.28                 115.32%

CUMPLE NO CUMPLE

A SI

CUMPLE NO CUMPLE

B SI

Nº

1

9
A

9 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITÉ DE SELECCIÓN, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de
las ofertas y calificacion, prosiguiendo con la etapa de otorgamiento de buena pro.
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Richard William Cutipa Gutierrez.

Presidente

Liesel Rocio Huanca Apaza Ericka Choque Apaza 
Primer Miembro Segundo Miembro

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en los Anexos que forma parte de la presente Acta.

8 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, el Postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de calificación
establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR  QUE CALIFICA EN PRIMER LUGAR

NORVI S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA.

7.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

7 CALIFICACIÓN

Culminada la evaluación de las ofertas, el COMITÉ DE SELECCIÓN determinó si los Postores que ocuparon el primer y segundo 
lugar según el orden de prelación cumplen con los Requisitos de Calificación, detallados en el numeral 3.2 de la Sección 
Especifica de las Bases del presente procedimiento de selección, teniendo el resultado siguiente:

7.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA.

NORVI S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L.



NORVI S.A.C.
JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C 

S.A.C.

A

De la revisión efectuada a los contratos 

presentados por el postor, indicar que, el 

monto facturado acumulado supera el monto 

exigido.

Por lo que, el postor CUMPLE con acreditar el 

monto facturado solicitado como experiencia 

en la especialidad.

De la revisión efectuada a los contratos 

presentados por el postor, indicar que, el 

monto facturado acumulado supera el monto 

exigido.

Por lo que, el postor CUMPLE con acreditar el 

monto facturado solicitado como experiencia 

en la especialidad.

CALIFICA CALIFICA RESULTADO DE CALIFICACIÓN

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien mil y 00/100 Soles), por la 

contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia de S/ 25 000,00 (veinte cinco mil y 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes 

deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento de Áreas Verdes en general. 

Acreditación:

La  cia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido 

por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ANEXO Nº 04 - CUADRO DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0145-2024-SUNAT/3H0300 .

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DEL CENTR O BINACIONAL DE ATENCIÓN EN FRONTERA – CEBAF DESAGU ADERO



1 NORVI S.A.C. 179,987.76         No Corresponde 100.00 72.80% 5.00 105.00 1°

2 JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C. 216,010.80         No Corresponde 83.32 87.37% 4.17 87.49 2°

3
CONSORCIO PR BAU SAC (DANAC SAC  - PR BAU 
SAC)

240,969.20         No Corresponde 74.69 97.47% 3.73 78.43 3°

4 EMPRESA RAFMAT FORCE S.A.C. 266,600.00         No Corresponde 67.51 107.83% 3.38 70.89 4°

5
CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES 
COSOSA S.R.L.

279,500.00         No Corresponde 64.40 113.05% 3.22 67.62 5°

6
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

285,120.00         No Corresponde 63.13 115.32% 3.16 66.28 6°

ANEXO Nº 03 - CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0145-2024-SUNAT/3H0300 .

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DEL CENTR O BINACIONAL DE ATENCIÓN EN FRONTERA – CEBAF DESAGU ADERO

Puntaje 
Total 

Obtenido.
Nº Nombre o razón social del postor

Porcentaje 
sobre el valor 

estimado.

Orden de 
prelación

Puntaje 
Según Factor 

de 
Evaluación 

(Precio)

Valor 
Estimado

Bonificación 
5% Micro y 
Pequeña 
Empresa.

PRECIO DE 
OFERTA CON 
CORRECCIÓN

PRECIO 
OFERTA

247,233.60



1 006

Titular X

Suplente

Titular

Suplente X

Titular X

Suplente

Nº

1

2

Nº

1

2

3

4

5

6

7

                     97,700.70 

                    179,987.76 

                    216,010.80 

                    240,969.20 

                    266,600.00 

                    279,500.00 

                    285,120.00 

Unico

Unico

ACTA DE ADMISION  DE OFERTAS Y POSTERGACION DE LAS ETAPA DE EVALUACION Y CALIFICACION 
DE OFERTAS.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0145-2024-SUNAT/3H0300 .

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DEL CENTR O BINACIONAL DE ATENCIÓN EN 
FRONTERA – CEBAF DESAGUADERO

NÚMERO DE ACTA

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

A los 27 días del mes de enero del año 2025, a las 10:00 horas, conectados remotamente a través del Microsoft Teams se reúnen los
miembros integrantes del comité de selección designados mediante Formato de Designación de Comité de Selección N° 010- 2024-
SUNAT/3H0300, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN
SIMPLIFICADA N° 0145-2024-SUNAT/3H0300- Primera Convoca toria, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DEL CENTRO BINACIONAL DE ATENCIÓN EN FRONTERA – CEBAF DESAGUADEROO,
con la finalidad de continuar con la etapa de admisión, evaluación, calificación de ofertas y de corresponder otorgar la buena pro. 

Cabe indicar que, de acuerdo con el acta N°005, de fecha 22 de e nero del 2025, se acordó otorgar un plazo de 02 días hábiles para la
subsanación de ofertas de los postores siguientes:
 - SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA
 - JARDINERÍA Y PAISAJISMO M & C S.A.C.

4 DETALLE DE LA SUBSANACION DE OFERTAS 
El comité de selección procedera a verificar la subsnacion de las ofertas solicitada a los postores a través de SEACE, dando como
resultado lo siguiente:

Nombre o razón social del postor Subsnacion

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
Richard William Cutipa 
Gutierrez.

Dependencia:
3H0303 - Oficina de Soporte 
Administrativo - Sup 3.

Primer Miembro

JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C 
S.A.C.

De la revisión efectuada mediante el portal web del SEACE, se verifica que, el 
postor logro presentar el documento subsanado, dentro del plazo otorgado 
(24/01/2025)

De la revisión efectuada al documento subsanado se verifica lo siguiente:
- Se comprueba que la oferta se encuentra debidamente foliado, no habiendo 
variación alguna en su contenido.
- Se comprueba que, en el Anexo 01 Declaración jurada de datos del postor, se 
ha consignado el número de RUC del postor.
- Se verifica que, en los Anexos 03 y 04, se ha corregido la nomenclatura del 
procedimiento de selección.

3H0510 - Sección de Atención 
Fronteriza.

Segundo Miembro Ericka Choque Apaza Dependencia:
3H0303 - Oficina de Soporte 
Administrativo - Sup 3.

Leissy Katherine Diaz 
Wong

Dependencia:

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN 
SERVICES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

De la revisión efectuada mediante el portal web del SEACE, se verifica que, el 
postor logro presentar el documento subsanado, dentro del plazo otorgado 
(24/01/2025)

De la revisión efectuada al documento subsanado, se verifica que el (Anexo 04 - 
Declaración Jurada de plazo de Prestación del Servicio), cuenta con la 
información completa, consignando la fecha de inicio de ejecución del servicio, 
conforme al anexo 04 de las bases integradas.

Oferta Economica
Item(s) a los que 

postula

Unico

Unico

Unico

Unico

EMPRESA RAFMAT FORCE S.A.C.

5 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO CONSTRUMACK (CONSTRUMACK EIRL - 
EMPRESA LDV EIRL)

CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L.

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

Unico

 Comité de Selección A.S. N° 0145 -2024-SUNAT/3H030 0.

NORVI S.A.C.

JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C.

CONSORCIO PR BAU SAC (DANAC SAC  - PR BAU SAC)



Richard William Cutipa Gutierrez.
PRESIDENTE

Leissy Katherine Diaz Wong Ericka Choque Apaza 
PRIMER MIEMBRO SUPLENTE SEGUNDO MIEMBRO

6 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITÉ DE SELECCIÓN, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la etapa de admisión de
ofertas, así mismo se acuerda postergar la etapa de evaluación y calificación de ofertas, en razón de que el comité de selección
considera que las ofertas de los postores CONSORCIO CONSTRUMACK y NORVI S.A.C., se encuentra sustancialmente por
debajo del valor estimado.

Motivo por el cual, este comité ha decidido solicitar la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta,
otorgando un plazo de 02 días hábiles, de conformidad con el artículo 68 ° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Siendo las 16:00 horas del mismo día, se da por concluida la sesión, brindando su conformidad los integrantes del comité de
selección.

7



Nº
CONSORCIO PR BAU 
SAC (DANAC SAC  - 
PR BAU SAC)

NORVI S.A.C.

SERVICIO INTEGRAL 
PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
ECOLOGIA PERU 
E.I.R.L.

SUPERINTENDENCY 
IN PERUVIAN 
SERVICES 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

CONSTRUCTORA DE 
SERVICIOS 
GENERALES 
COSOSA S.R.L.

EMPRESA RAFMAT 
FORCE S.A.C.

CONSORCIO 
CONSTRUMACK 
(CONSTRUMACK 
EIRL - EMPRESA LDV 
EIRL)

JARDINERIA Y 
PAISAJISMO M & C 
S.A.C.

a) CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CUMPLE NO CORRESPONDE

g) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

55 21 1 22 34 23 52 44

ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDASITUACION DE LA OFERTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0145-2024-SUNAT/3H0300 .
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DEL CENTR O BINACIONAL DE ATENCIÓN EN FRONTERA – CEBAF DESAGU ADERO

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5 ) 

Folios

ANEXO Nº 02 - CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

Nombre o razón social del postor

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. 
(Anexo Nº 4 ) 

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente 
el Anexo Nº 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo 
componen son expresados con dos (2) decimales. Los 
precios unitarios pueden ser expresados con más de dos 
(2) decimales

Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser 
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según 
corresponda.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 
52 del Reglamento. (Anexo Nº 2 )

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III 
de la presente sección. (Anexo Nº 3)



Nº

1

2

Richard William Cutipa Gutierrez.
PRESIDENTE TITULAR

Ericka Choque Apaza Liesel Rocio Huanca Apaza
PRIMER MIEMBRO TITULAR. SEGUNDO MIEMBRO TITULAR.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0145-2024-SUNAT/3H0300.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DEL CENTRO BINACIONAL DE 

ATENCIÓN EN FRONTERA – CEBAF DESAGUADERO

Los integrantes del Comité de Selección, por unanimidad, acuerdan otorgar un plazo de dos 02 dias habiles, 
para la subsanacion de ofertas de los postores siguientes: 
 - SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
 - JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C.
Cabe precisar que, la presentacion de subsanacion de ofertas debera de realizarse a traves del sistema SEACE, 
de conformidad con lo establecido en el numeral 60.5 del articulo 60º del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado.

ANEXO 01

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON OBSERVADAS Y REQUIEREN SER SUBSANADAS 

DURANTE LA ETAPA DE ADMISIÓN DE OFERTAS (ACTA N° 005-2024)

De acuerdo con la revisión efectuada a las ofertas y de conformidad con el Art 60 del RLCE, se solicitara la
subsanacion de ofertas de los postores siguientes:

Nombre o razón social del 

postor
Consignar las razones para requerir su subsanacion.

SUPERINTENDENCY IN 
PERUVIAN SERVICES 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

Se verifica que, el documento de presentación obligatoria - Anexo 04 
(Declaración Jurada de Plazo de Prestación de Servicio), no consigna la 
información completa, faltando consignar la  información relacionado con la 
fecha inicio de la ejecución del servicio (segundo párrafo del anexo 04 de 
las bases integradas).

Por lo que, se solicitará subsanar su oferta (Anexo 04), ello de conformidad 
con el numeral 60.2, del artículo 60 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado.

JARDINERIA Y 
PAISAJISMO M & C S.A.C.

Sobre esta oferta se detallan a continuación las observaciones siguientes: 
- La oferta no se encuentra foliada.
- En el Anexo 01 Declaración jurada de datos del postor, en el cuadro no se 
consigna el número de RUC del postor.
- En el Anexo 03 y 04, se describe una nomenclatura distinta al 
procedimiento de selección (Adjudicación Simplificada N° 068-2024-
SUNAT/7I0600- Segunda convocatoria), cuando lo correcto es Adjudicación 
Simplificada N° 145-2024-SUNAT/3H0300 - PRIMERA CON VOCATORIA.

Por lo que, se solicitará subsanar su oferta, ello de conformidad con el 
numeral 60.2, del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado.



1 005

A los 19 días del mes de junio del año 2024, se reunen los miembros integrantes del comité de selección designados mediante Formato de Designacion de Comité de Selección N° 003-2024-3H0300, encargado de l a preparación, conducción y realización del procedim

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº
Fecha de 
registro 

Estado

1
2025-01-11 
10:01:12.0

Válido

2
2025-01-16 
16:36:49.0

Válido

3
2025-01-13 
18:53:14.0

Válido

4
2025-01-13 
13:01:34.0

Válido

5
2024-12-28 
07:57:20.0

Válido

6
2025-01-07 
22:08:04.0

Válido

7
2025-01-02 
19:09:10.0

Válido

8
2025-01-16 
22:05:15.0

Válido

9
2025-01-02 
09:06:40.0

Válido

10
2025-01-02 
18:34:22.0

Válido

11
2024-12-28 
13:26:24.0

Válido

12
2025-01-07 
19:58:50.0

Válido

13
2025-01-03 
17:52:53.0

Válido

14
2025-01-03 
04:14:22.0

Válido

15
2025-01-11 
01:43:35.0

Válido

16
2025-01-06 
09:10:11.0

Válido

17
2025-01-03 
09:39:50.0

Válido

18
2025-01-08 
16:42:03.0

Válido

19
2025-01-13 
16:51:29.0

Válido

20
2025-01-13 
16:12:38.0

Válido

21
2025-01-07 
00:52:22.0

Válido

22
2025-01-16 
15:15:58.0

Válido

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha de selección SEACE, se registraron en el procedimiento de selección
como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente
Richard William Cutipa 
Gutierrez.

Dependencia:

COMERCIALIZADOR ESTRATEGICO E.I.R.L. 20448168817

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

20448320970

XTRA GAS PERU E.I.R.L. 20448328105

HUAYHUA PERALTA YONI 10402603947

BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716

MALCA RODRIGUEZ PAOLA 10408182625

VALDIVIEZO RUIZ DANISSA DEL CARMEN

ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA Y ADMISIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0145-2024-SUNAT/3H0300 .

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DEL CENTR O BINACIONAL DE ATENCIÓN 
EN FRONTERA – CEBAF DESAGUADERO

NÚMERO DE ACTA

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

A los 21 días del mes de enero del año 2025, a las 15:00 horas, conectados remotamente a través del Microsoft Teams se 
reúnen los miembros integrantes del comité de selección designados mediante Formato de Designación de Comité de 
Selección N° 010-2024-SUNAT/3H0300, encargado de la  preparación, conducción y realización del procedimiento de selección 
de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0145-2024-SUNAT/3H0 300- Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DEL CENTRO BINACIONAL DE ATENCIÓN EN FRONTERA – 
CEBAF DESAGUADEROO, con la finalidad de efectuar la apertura electrónica y admisión de las ofertas presentadas en el 
presente procedimiento de selección.

Siendo las 10:00 horas del día 22 de enero del año 2025, se reúnen los miembros integrantes del comité de selección, con la 
finalidad de continuar con la etapa de admisión de ofertas. 

Segundo Miembro Ericka Choque Apaza Dependencia:
3H0303 - Oficina de Soporte 
Administrativo - Sup 3.

Primer Miembro Liesel Rocio Huanca Apaza Dependencia:

3H0303 - Oficina de Soporte 
Administrativo - Sup 3.

3H0511 - Sección de Atención 
Fronteriza - Sup 1.

GONZALES APAZA RANDY STEVENS

10428258466

10739472682

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC

20520577018

CONSTRUMACK E.I.R.L. 20531048432

CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L. 20531089899

NORVI S.A.C. 20480919468

SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA ECOLOGIA PERU 
E.I.R.L.

20487182649

LIMA GARDEN'S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20513467932

JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C. 20600972953

ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA.

20601483085

J & J INCAR S.A.C. 20603567472

APM CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.C. 20557262483

SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C. 20566366500

PROVISIONAMIENTO, SERVICIOS Y ACONDICIONAMIENTO INTEGRAL SOC. 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20600416741

INGENIEROS CONSTRUCTORES AGUILAR S.A.C. - INCONAGUI S.A.C. 20604037027

GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20604700591

 Comité de Selección A.S. N° 0145 -2024-
SUNAT/3H0300.



23
2025-01-03 
04:16:29.0

Válido

24
2025-01-05 
02:17:43.0

Válido

25
2024-12-28 
23:24:54.0

Válido

26
2025-01-14 
12:30:18.0

Válido

27
2025-01-13 
08:47:52.0

Válido

28
2025-01-11 
20:26:39.0

Válido

29
2025-01-13 
13:00:41.0

Válido

30
2025-01-06 
10:22:29.0

Válido

31
2025-01-14 
12:56:56.0

Válido

32
2025-01-07 
10:06:44.0

Válido

Nº
Item(s) a 
los que 
postula

Fecha de 
presentación

Número 
de folios 

de la 

1 Unico 17/01/2025 55

2 Unico 17/01/2025 21

3 Unico 17/01/2025 1

4 Unico 17/01/2025 22

5 Unico 17/01/2025 34

6 Unico 17/01/2025 23

7 Unico 17/01/2025 52

8 Unico 17/01/2025 -

6

Nº

1

CR-BAU CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20605245031

PR BAU S.A.C. 20605515836

GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 20608505572

EMPRESA RAFMAT FORCE S.A.C. 20605070117

ELM GLOBAL COMPANY S.A.C. 20611781491

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621

OCAMPER S.A.C. 20613035398

GRUPO AROQUIPA CG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

20609476142

OUTSOURCING CONTABLE MIZA S.A.C. 20609701383

ECOLIM PIURA S.A.C. 20609968258

SERVICIO INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA 
ECOLOGIA PERU E.I.R.L.

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES 
COSOSA S.R.L.

EMPRESA RAFMAT FORCE S.A.C.

CONSORCIO CONSTRUMACK (CONSTRUMACK EIRL - 
EMPRESA LDV EIRL)

JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C.

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día  y horario señalado en el cronograma del procedimiento de selección, los siguientes postores presentaron  a través 
del SEACE sus ofertas digitalizadas; según el siguiente detalle:

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO PR BAU SAC (DANAC SAC  - PR BAU SAC)

NORVI S.A.C.

21:46:11

19:05:23

12:01:38

22:32:49

09:59:52

20:25:19

Acto seguido, se procede con la apertura electrónica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las 
mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 
características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases integradas. 

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de
evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razon es para su no admisión

SERVICIO INTEGRAL PARA EL 
DESARROLLO DE LA ECOLOGIA PERU 

E.I.R.L.

De la verificación efectuada a esta oferta se advierte que, solo presenta un 
01 archivo (66.0 kb) con una sola página referido a la oferta económica, 
según descarga del archivo efectuado de la plataforma SEACE.

De conformidad con el numeral 1.7 de la sección general de las bases 
integradas, el participante debe verificar, ante de enviar su oferta de 
manera electrónica a través del SEACE, bajo su responsabilidad que, el 
archivo pueda ser descargado y su contenido legible.

Asi mismo indicar que, conforme a lo establecido en el artículo 60 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, este error no sería 
subsanable.

22:54:59

22:58:41

Hora de presentación



s

Nº

1

2

A

JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C 
S.A.C.

Sobre esta oferta se detallan a continuación las observaciones siguientes: 
- La oferta no se encuentra foliada.
- En el Anexo 01 Declaración jurada de datos del postor, en el cuadro no se 
consigna el número de RUC del postor.
- En el Anexo 03 y 04, se describe una nomenclatura distinta al 
procedimiento de selección (Adjudicación Simplificada N° 068-2024-
SUNAT/7I0600- Segunda convocatoria), cuando lo correcto es Adjudicación 
Simplificada N° 145-2024-SUNAT/3H0300 - PRIMERA CON VOCATORIA.

Por lo que, se solicitará subsanar su oferta, ello de conformidad con el 
numeral 60.2, del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado.

9 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Selección, por unanimidad, acuerdan otorgar un plazo de dos 02 días hábiles, para la
subsanación de ofertas de los postores siguientes: 
 - SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
 - JARDINERÍA Y PAISAJISMO M & C S.A.C.
Cabe precisar que, la presentación de subsanación de ofertas deberá de realizarse a través del sistema SEACE, de
conformidad con lo establecido en el numeral 60.5 del artículo 60º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Así mismo el comité de selección acuerda efectuar la modificación del calendario del procedimiento de selección para que una
vez culminado el plazo de subsanación de ofertas, se continúe con las etapas de evaluación, calificación de ofertas y el
otorgamiento de buena pro.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha a las 12:00 horas, se da por terminada la sesión, firmándose la presente 
Acta por todos los miembros integrantes del comité de selección en señal de conformidad.

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON OBSERVADAS Y REQUIEREN SER SUBSANADAS

De acuerdo con la revisión efectuada y de conformidad con el Art 60 del RLCE, se solicitara la subsanacion de las
ofertas los postores siguientes:

Nombre o razón social del postor Consignar las razon es para requerir su subsanacion.

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN 
SERVICES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

Se verifica que, el documento de presentación obligatoria - Anexo 04 
(Declaración Jurada de Plazo de Prestación de Servicio), no consigna la 
información completa, faltando consignar la  información relacionado con la 
fecha inicio de la ejecución del servicio (segundo párrafo del anexo 04 de 
las bases integradas).

Por lo que, se solicitará subsanar su oferta (Anexo 04), ello de conformidad 
con el numeral 60.2, del artículo 60 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado.

10

Richard William Cutipa Gutierrez.

PRESIDENTE

Liesel Rocio Huanca Apaza Ericka Choque Apaza 
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR.
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